AYDEMİR, Selâhaddin : "Vakıflar ve Vakıflar Genel Müdürlüğü", Mulkiyeliler Birliği Dergisi, S. 1977/24, s. 20-21

7. KÖPRÜLÜ, Bülent : "Tarihte Vakıflar", AHFM. C. VIII, S. 3-4, Ankara 1951, s. 495-496.

8. BARKAN, Ömer Lütfi : "İmaret Sitelerinin Kuruluş ve İşleyişi", İKFM., C.XXIII, S.1 - 2, İstanbul, 1963, s.
241 - 242, Aynı yazar, "H.933 - 934/M. 1527 - 1528 Layî Şiyya Ait Bir Bütçe Örneği", İKFM, C.XV (1953 - 54), s.1 - 4,
İstanbul 1955, s. 268.

9. BARKAN, Ömer Lütfi : "İmaret Sitelerinin Kuruluş ve İşleyişi", İKFM, C. XXIII, S. 1 - 2, İstanbul 1963, s.
242 - 243.

10. II. Bâyezid'in (Edirne) Vakfiyesi (H.392/M.1486) : VGM. Arşiv ve Yayın Dal.

Evliya Çelebi, Fatih ve Bâyezid II'nin Dar'uş-şifalarında hastalara kuş eti ikram edildiğini belirttiikten sonra, Bâyezid II'nin Edirne'deki şifahanesinde hastaların gıdası konusunda şu bilgileri vermektedir. "Gece ve

13. HAFSA Sultan Vakfiyesi (H. 929/M. 1522 : VGM. Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı, 58 numaralı Defter, s. 27 - 28. NURBANU Sultan Vakfiyesi (H.990/M.1582) : VGM. Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı, 121/1426 numaralı (Kasada mahfuz) Defter, s. 214

14. SÜLEYMANİYE Vakbiyesi (H. 964/M.1557? : Neşre hazırlayan KÜRKÇÜOĞLU, Kemal Edip, VUM.lüğü Neşriyatı, Ankara 1962, S. 42 (Orijinal Vakfiye, S. 152 - 153)

15. FATİH, Mehmetli Vakfiyesi (H.861 (867-875)/M.1456) : VUM.lüğü Neşriyatı, İstanbul 1938, s. 250 (Orijinal vakfiye, s. 281 - 282)

16. "Hastahanesinin gıda, şurup vesaire gibi ihtiyaçları için vâkıf günde 200 Osmanlı dirhemi tayin etmiştir..." II. Bâyezid'in (Edirne'deki Hayratına ait) Vakfiyesi (H. 892/M.1486) : VGM.lüğü, Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı, 185 numaralı (Kasada mahfuz Arapça orijinal Vakfiye) Defter, s. 97

17. "Dâru'l-şifade tazim eşribe ve meâcin vesair edviye bahası için yevmi 300 akçe sarf oluna..." demek suretiyle hastaların iyileşmesi için, gereken hiçbir masraftan kaçınılmadığı gösterilmiştir. SÜLEYMANİYE (Kanuni) Vakfiyesi (H. 964/M. 1556) : Neşre Hazırlayan KÜRKÇÜOĞLU, Edip, VUM.lüğü neşriyatı, Ankara 1962, s. 39 : 41 - 42 (Orijinal Vakfiye, s. 151 - 152)

18. 8 numaralı Mahkeme Sicil Defteri, s. 159'dan naklen GÖKÇEN, İbrahim : Manisa Tarihinde Vakıflar ve Hayrat (H. 954 - 1060) İstanbul 1946, s. 126

19. "Muşarunileyha vâkıfa Hazretleri şart etmiştir ki, ilaç, şurup, yemek ve edviyeli çorba vesaire için hergün 150 dirhem sarf oluna..." (HASEKİ Sultan Vakfiyesi (H. 959/M. 1551) : VGM. Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı 608/23 numaralı Defter, sıra 143, sayfa 222, s. 231)

20. "Vâkıfâl muşarünileyha, evkafı mezkûrenin galesinden itaçlara meşrubata, macunlara ve mâkulâta vesair lâzım gelen şeylere yevmiye 200 dirhem sarf edilmesini şart kıldı" (NURBANU Sultan Vakfiyesi (H. 990/M. 1582), VGM'lüğü, Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı, 12 numaralı (Kasada mahfuz orijinal Vakfiye) Defter, s. 211 - 212 - 213)

21. "... Mekke-i Müşerrefe'de bulunması pek mümkün olmayan ve hastalar için çok aranan eşribe-i muhtelif-e elvan ve edviye-i mütevvaii sıhhat resan için her yıl 600 filuri tayin ettiler..." (Şehid Sadrazam (Sokullu) MEHMED Paşa Vakfiyesi (H.981/M. 1573) : VGM.lüğü, Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı, 149 numaralı (Kasada mahfuz orijinal Vakfiye) Defter, s. 363)

22. GÜRKAN, Kazım İsmail : Gureba Hastahanesi Tarihçesi, B. 3, İstanbul 1967, s. 29 - 30

23. Bezmiâlem Valide Sultan Vakfından Gureba Hastahanesinin 22 safer 1263 tarihli Tüzüğü : VGM.lüğü Arşiv ve Yayın Dai.

Bşk.lığı, 608/23 numaralı Defter, Sıra 143, Sayfa 222, s. 230)

30. "... Bu dertlilerin, bu bîçarelerin hâl ve şantlarına dikkat ve tekayyut eder, nabızlarını ve hararet derecesini vesârî atâmâtı yoklar dururlar... Tedavileri babında mümkün olan her teşhilâti yaparlar... (NURBANU Sultan Vakfıyesi (990/1582) : VGM.lugu, Arşiv ve Yayın Dai. Bşk.lığı, 121 numaralı (Kasada mahfuz orijinal) Vakfıye, s. 169

31. SÜLEYMANİYE (Kanuni) Vakfıyesi (H. 964/M.1556) : Nesre Hazırlayan KURKCUOĞLU, EDİP, VUM.lugu, Nesriyatı, Ankara 1962, s. 41 (Orijinal Vakfıye s. 143)

32. ÖZTUNA, Yılmaz : Osmanlı İmparatorluğu, Türk Ansiklopedisi'nin XXVI. Cildinden ayrı baskı, S. 148 Ankara 1977.

33. Bezmiâlem Valide Sultan Vakfından Gureba Hastahanesi'nin 22 Safer 1263 tarihli Tuzugu, VGM.lugu Arşiv ve Yayın Dai.

Bu duruma göre, bugünkü parayla Süleymaniye Camii ve imaretinin inşaat maliyeti, 13.125.969.000.00 TL'yi bulmaktadır.

42. BARKAN, Ömer Lütfi : "İmaret Sitelerinin Kuruluş ve İşleyişi" İKFM. C.XXIII, S. 1-2s. 285

43. FATİH, Mehmet II Vakfiyesi (861/867, 875/1456) : VUM.Jüğü, neşriyatı, İstanbul 1938, s. 246

44. Süleymaniye (Kanuni) Vakfiyesi (H.964/M. 1556) : neşre hazırlayan KURKÇUOĞLU, Edip Kemâl, Ankara 1962 s. 107, 165

45. "... ve mescidi merkumda her kim imam olursa, o'na hergün 1 akçe verilsin. Buna karşılık hergün sabah namazından sonra bir sure-i yâsini okuyarak sevabını ruhuma hibe eyleye..." (Kapı Ağası Cümdi Mehmet İbni Abdurrahim Vakfiyesi (1044/1634) : VGM.Jüğü, Arşiv ve Yayın Dai. Bsk. lığı, 36 numaralı defter)

46. "...Mütevellinin her yıl vakıf gelirlerinden bir bölümünü Mekke Emirine göndererek, Hz. Peygamber (sav)'in Annesi Hz. Amine'nin türbesi içerisinde Kur'an-ı Kerimi tecvid kurallarına göre okuyan bir şahsın her ay bir hatim okumasını, ayrıca Hz.

Vakıflar, hayrî ve sosyal hizmetleriyle toplum dokusunu gergef gibi işlemiş, cemiyeti her türlü olumsuzlulara karşı koruyarak, sosyal dinamizmi sürekli ayakta tutmuştur.

ası yapmalarını..." vâkıf şart koşmaktadır (İsmail Sadık Kemâl Paşa Vakfiyesi (1285/1868) VGM.lüğü, Arşiv ve Yayın Dairesi: Bşk. İlgî, 570 numaralı defter, s.35)

46. "... Hac kurallarını iyi bilen 5 kişiye her yıl 5.000 akçe verilerek Mekke-i Muazzama'yı ziyaret edip, vâkıf Sultan Süleiman için hac etmelerini, Medine-i Münevvere'yi ve Hz. Muhammed'in (sa.)